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Portland, Oregon 
FINANCIAL IMPACT and PUBLIC IIIVOLVEMENT STATEMENT
 

For Council Action ftems
 

to Financial Division. Retain
l. Name of Initiator 2. TelephoneNo. 3. Bureau/OfficelDept. 
Patrick Easley 503-823-700s Water Bureau / Putlic Safety 

4a. To be filed (date): 4b. Calendar (Check One) 5. Date Submitted to 
.{ugust 4,2011 Commissioner's office 

Regular Consent 4/5ths and FPD Bud€et Analyst:xu¡
 August4,20ll 

6a. Financial Impact Section: 6b. Public Involvement Section: 

X Financial impact section completed EI puUlic involvement section completed 

1) Legislation Title:
 
Amend contract with Stettler Supply Company to increase compensation and scope of work for
 
Columbia South Shore Wellfield Improvemenb (Ordinance; amend Contract No. SOOOTO+1¡
 

2) Purpose of the Proposcd Legislation:
 
Amend Çontract No. 30001041 \Mith Stettler Supply Cornpany to increase compensation and
 
scope ofwork for Columbia South Shore Wellfield Improvements.
 

3) Which area(s) of the city are affected by this Council item? (Chcck all that apply-areas 
are based on formal neighborhood co.alition boundariesf 

fl City-wide/Regional X Northeast fl Northwest NorthI
fJ Central Northeast f] Southeast fl Southwest E East 
tr Central City 
D Internal City Government Services 

FINANCIALIMPACT 

4) Revenue: Will this legislation generate or reduce current or future revenue coming to 
the City? If so, by how much? [f so, þlease Ídentifi the sourcc
 
No.
 

5) Expensc: What are thc costs to the City relatcd to this legíslation? What is the source of 
funding for the expense? (Please include costs in the currentfiscal year as well as costs in 
future years. If the action is related to a grant or contract please irtclude the local contribution 
or match required. If there is a projçct estimate, pleøse identify the level of cortJídcnce.) 

The original cost of Contract No. 30001041, with Stettler Suppty Company was $84S,SOO. 
Change'Orders No. I and No. 2 addú$253,129:55. This Ctranee Ordãr Ño. 3 will increase the 
contract by $148'236. The new contract amount will be 81P44,865.55. This is an American 
Recovery and Reinvestment Act (ARRA) project. The originaf project amount of $1þ45,000 
included $1,300,000 in stimulus ñrnding and $245,000 of locaf funding provided by the Water 
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Bureau. This change includes $ 1,1g,222of ARRA eligible work and $29,014 to be funded by the 
Water Bureau. Well 17 adds about $200,000 to the project total, for a revised project total of 
$1,745,000 and remains at a high level of confidence. Funding for the grant eligibleportion will 
be reimbursed under the terms of the existing grant agreement with the Oregon Infrastructure 
Finance Authorit¡ for the project. The remaining costs are included in the $760,000 adopted 
Groundwater Program FY 2011-12 Budget. No BuMP adjustments are necessary ás a result of 
this action. 

6) Staffine RequÍrements: 

o 	Will any positions be created, eliminated or re-classified in the cu'rrent year as a 
result of this legislation? Qf new posítíons are created please include whether they witl 
be partlíme,full-time, limited term, or permanent positions. If,the posítion is límited 
term please índicate the end of the term.)
 
No.
 

o 	WiIl positions be created or dlimina tedinfutture yeørsas a result of this legistation? 
No. 

(Complefe thefollowìng sectíon only íf øn amendment to the budget ís pro¡tosed-) 

7) Change in Apnronriations (If the accompanying ordinance amends the budget please reflect 
the dollar amount to be appropriaited by this legislation. Include the appropriate cost elemcnts 
that are to be loaded by accounting. Indicate "new" in Fund Center column if new center needs 
to be crcated. Use additionøl spøce íf needed.) 

No. 

PUBLIC INVOLVEMENT 

8) Was public involvement included in the dcvelopmcnt of this Council itcm (e.g. 
ordinance, resolution, or report)? Please check the appropriate box below: 

X YES: Pleaseproceed to Question #9. 
flNO: Please, explain whybelow; and proceed to Qûestion #10. 

The original contract was approved via Ordinance No. 182898 dated 6110/09. Change OrderNo. 
2 was approved via OrdinanceNo. 184499 dated 416/ll. 

9) If (.YES'" pleasc answer the folowing questions:-

a) What impacts are anticipated in the community from this proposed Council 
item? 
The only impact is the cost of the needed work. Most of the added cost will be spont at a 
repait facility not in Portland. Some additional work will be done at Well 18, whieh is in 
an easement in Blue Lake Park near Fairview, and not near any residents. None of the 
work iq in the rigþt-oÊway. 
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b) which community and business groups, under-representedgroups, 
organizations, external governmcnt entitics, and other interested parties were 
involved in this effort, and when and how wcre they involved? 
The State of Oregon Infrastructure Finance Authority (IFA) provided the grant and loan, 
using federal money, to help fund this project IFA approved all change order work as 
being grant-eligible, with the exception of Well lZ work. 

c) ffow did public involvemcnt shape the outcome of this Council item? 
No public comments were receiv€d at the City Council meetings where the original 
conhact and Change Order No. 2 were voted on. There has been little other public 
involvement because none of the work is in the right-of-way or near residents. There is 
no impact to the Columbia Corridor Association or the neighborhood associations. 

d) Wlro designed and implemented the public involvement related to this Council 
item? 
N/A 

c) Primary contact for more information on this public involvement process (name, 
title, phonc, cmail):
 
Patrick Easley, Groundwater Program Manager, 503 -BZ3 -7005
 
pahick.easley@portlandoregon. gov
 

10) Is any future public involvement anticþated or necessary for this Council item? Please 
describe why or why not. 

We do not plan any public ouheach because none of the work is in the right-of-way or 
near residents 

David G. Shaff, *A.dministrator 

BUREAU DIRECTOR 
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